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der for det 4de Tusinde Kroners Jordværdi leveres 6 hkg 
Korn; dette ændredes i Folketinget til 5112 hkg. Efter 
Lovforslaget skulde der for hvert 1,000 Kr. svares 6 hkg for 
Jordværdi 4,000 Kr.홢30,000 Kr., 7 hkg. for Jordværdi 
30,000 Kr.홢100,000 Kr. og 8 hkg for Jordværdi over 
100,000 Kr. I Folketinget ændredes de 6 hkg til 51/9 og 
Klassen 30,000홢100,000 Kr. deltes ved 50,000 Kr. i to Klasser 
med 6112 hkg af den laveste. Dette ændredes atter i Lands- 
tinget (se ovfr. under 3). Endvidere ændredes Bestemmelserne 
om Godtgørelse i Leveringspligten til Sukkerroe- og Kartoffeldyr- 
kere. Efter Lovforslaget skulde de første have Godtgørelse for 
hver 40 Centner afleveret Sukker ; dette Tal ændredes i Lands- 
tinget til 35 Centner. Ligeledes skulde efter Lovforslaget en Kar- 
toffeldyrker have Godtgørelse for, hvad han leverer udover 30 hkg 
Kartofler pr. Td. Land dyrket med Kartofler; i Folketinget æn- 
dredes 30 til 20. Folketinget tilføjede endvidere Bestemmelsen 
om Lettelse for Dyrkerne af Cikorierødder og olieholdige 
Planter samt Hør. Endvidere kan nævnes, at ogsaa den 
ovfr. under Nr. 8 anførte Bestemmelse var Genstand for For- 
andring under Behandlingen i Rigsdagen, idet der i Lovfor- 
slaget stod ,,71/2 Mill.", hvor der nu i Loven, som Følge af 
en i Landstinget vedtagen Ændring, er kommet til at staa 7 
Mill,, ligesom ogsaa Tilføjelsen om et Minimum og et Maksimum 
for Godtgørelsen skyldes Landstinget Fremdeles fik i Folke- 
tinget Lovforslagets Bestemmelse om Kartoffeldyrkere en anden 
Affattelse, se ovfr. under Nr. 11. (Lovforslagets Bestemmelse 
gik ud paa, at enhver Jordbruger, 홢hvis Ejendom ikke over- 
stiger 20,000 Kr. Jordværdi", skulde kunne faa Adgang til at 
dyrke og til Staten at aflevere 홢mindst 60 hkg" Kartofier). 
Endvidere indsattes i Folketinget, at Indenrigsministerens 
Fastsættelse af Regler for Kornets Aflevering i tærsket Stand 
til fastsat Tid og for Handelen med Saasæd skal ske efter Ind- 
stilling fra det staaende Landbrugsudvalg, og at Indenrigsmi- 
nisterens Anvendelse af Korn i industrielt Brug delvis 
(ovfr. Nr. 9)' skal hvile paa en OverenskQmst med Rigs- 
dagens Finansudvalg. Ligeledes blev Forbrugernes Pris for 
Brød og Sukker (ovfr. Nr. 14) noget nedsat i Folketinget, idet 
der skal gaas ud fra en Brødpris paa 15 å 16 Øre under 
indeværende Aars Brødpris (i Lovforslaget stod 15 Øre) og 
en Sukkerpris, der er 8 Øre under den nuværende (i Lovfor- 
slaget stod 7). 홢 Endelig kan nævnes, at det i Folketingets 
Betænkning anføres, at Indenrigsministeren har meddelt, at 
der i det af Justitsministeren nedsatte Dispensationsudvalg 
vil blive optaget to særlige Repræsentanter for Landbrugets 
Organisationer, samt at i Vareudvekslingsforhandlingen del- 
tager paa Landbrugets Vegne dels det af Landbrugets Organi- 
sationer valgte Femmandsudvalg dels Landbrugsmedlemmer af 
Erhvervenes Fællesudvalg. 
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